



Miesięcznik sołecki o nas i dla nas

# Tak świętowaliśmy Dzień Dziecka

W sołectwach, z myślą o tym szczególnym dniu, jakim jest Dzień Dziecka, przygotowano mnóstwo atrakcji – imprezy w plenerze, zabawy z animatorami, malowanie buziek, dmuchańce, lody, wspólne pieczenie kielbasek, konkursy, gry i zabawy...

Szymiszów  
Osiedle



Błotnica  
Strzelecka



Nowa  
Wieś



Roznętów



Osiek



Sucha



Grodzisko



Dziewkowice



Ligota  
Dolna



Rozmierka



Mohre Łany





## Rubryka kierownika

### ZMIANY W PRZEPISACH DOTYCZĄCYCH WYCINKI DRZEW I KRZEWÓW

17 czerwca 2017 r. weszły w życie nowe przepisy związane z **usuwaniami drzew i krzewów**, wprowadzone na mocy ustawy z 11 maja 2017 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. poz. 1074). Najważniejsze zmiany dotyczą właścicieli prywatnych posesji, którzy będą mogli wyciąć drzewa w celach niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej pod warunkiem, że zgłoszą wycinkę do urzędu gminy i organ nie wniesie sprzeciwu. Ponadto do 17 lipca 2017 r. zostanie wydane nowe rozporządzenie w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie drzew i krzewów – zmieni się zarówno wysokość opłat, jak i kar.



#### OBOWIĄZUJĄCE PRZEPISY W ZAKRESIE USUWANIA DRZEW I KRZEWÓW:

- zezwolenie na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym dróg publicznych, z wyłączeniem obcych gatunków topoli, podlega uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska;

- **zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów nie jest wymagane w przypadku:**

a) krzewu albo krzewów rosnących w skupisku o powierzchni do 25 m<sup>2</sup>,

b) drzew lub krzewów usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego,

c) **drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza:**

- 80 cm – dotyczy topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego,

- 65 cm – dotyczy kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz płatanu klonolistnego,

- 50 cm – dotyczy pozostałych gatunków drzew.

W przypadku zamiaru usunięcia drzewa, którego **OBWÓD PNIA NA WYSOKOŚCI 5 CM PRZEKRACZA WW. OBWODY**, wycinkę drzewa **NALEŻY ZGŁOSIĆ BURMISTRZOWI** (art. 83f ust. 4 Ustawy o ochronie przyrody). Organ ten w terminie 21 dni od dnia

doręczenia zgłoszenia przeprowadzi oględziny zadrzewień. **Jeżeli organ w terminie 14 dni od dnia oględzin nie wyda decyzji sprzeciwiającej się wycince (tzw. zgoda milcząca), to drzewa można usunąć.** W przypadku nieusunięcia drzewa przed upływem 6 miesięcy od dnia oględzin usunięcie drzewa może nastąpić dopiero po dokonaniu ponownego zgłoszenia. Jeżeli w ciągu 5 lat od dnia oględzin zostanie złożony wniosek o wydanie pozwolenia na budowę w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej, która będzie realizowana na części nieruchomości, na której rośnie usunięte drzewo, organ nałoży na właściciela nieruchomości obowiązek wniesienia opłaty za usunięcie drzewa.

**Nie można usuwać drzewa lub krzewu**, jeżeli jest zadrzewieniem śródpolnym, nadwodnym lub przydrożnym znajdującym się w parku krajobrazowym albo na obszarze chronionego krajobrazu, w których obowiązuje zakaz usuwania takich zadrzewień.

W przypadku wątpliwości, czy dane drzewo lub krzew podlega obowiązkowi uzyskania zezwolenia na jego usunięcie, należy zwrócić się z zapytaniem do urzędu gminy.

Bernard Kusidło

Zródło: <http://www.gdos.gov.pl/nowe-przepisy-dotyczace-zadrzewien>



### Sołtysi pielgrzymowali

11 czerwca odbyła się XII Pielgrzymka Sołtysów Ziemi Opolskiej i Śląskiej na Górę św. Anny. O godz. 10.00 odbyła się uroczysta msza św., a następnie na placu Domu Pielgrzyma – wspólny obiad i kawa oraz dyskusja o działalności sołectw. Gminę Strzelce Opolskie reprezentowały sołtyski sołectw Kadłub-Wieś i Rozmierz. Szkoda, że tym razem było nas tak mało.

Gabriela Puzik

### Festiwal Piosenki Wartościowej

28 maja odbył się XII Festiwal Piosenki Wartościowej, który honorowym patronatem objęli biskup opolski Andrzej Czaja oraz burmistrz Strzelce Opolskie Tadeusz Goc. O godzinie 15:00 dyrektor Marek Szproch przywitał wszystkich występujących oraz widzów, co było równoznaczne z oficjalnym otwarciem festiwalu. Ksiądz proboszcz Norbert Nocoń dobrym słowem wsparł młode gwiazdy. Na scenie plenarowej przy PG w Szymiszowie wystąpiło 12 wykonawców. Trzyosobowe jury miało twardy orzech do zgryzienia, ponieważ wykonawcy zaprezentowali wysoki i wyrównany poziom. Gościnnie na scenie wystąpiło Studio Wokalne Bis z Leśnicy.

Dzięki grupie tanecznej z Publicznego Gimnazjum w Szymiszowie oczekiwanie na werdykt jury minęło w mgnieniu oka. Nagrodę Grand Prix ufundowaną przez sołtysa i Radę Sołecką Szymiszowa-Osiedla otrzymał zespół „Colorful Voices” z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Opolu.

Na przestrzeni kilku lat publiczne gimnazjum stworzyło piękną tradycję, miejmy nadzieję, że nowa reforma szkolnictwa nie stanie na przeszkodzie i gospodarzem XIII Festiwalu Piosenki Wartościowej będzie Szkoła Podstawowa w Szymiszowie.

Patrycja Murlowska



#### MIESIĘCZNIK SOŁECTWOMANIA

Wydawca: Gmina Strzelce Opolskie

Redaktor naczelny: Sylwia Wieczorek

Skład: Aneta Kansy

Druk: Drukarnia29.pl

Przygotowanie i opracowanie materiałów:

Referat Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich

[ril@strzelceopolskie.pl](mailto:ril@strzelceopolskie.pl)

Rej. Pr.716

## W poszukiwaniu dobrych przykładów

W dniach 5–7 czerwca sołtyski z Kadłuba Wsi i Rozmierzy zostały zaproszone przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego do Kraju Morawsko-Śląskiego (Czechy) na warsztaty w ramach projektu „Bioróżnorodność Opolszczyzny skarbem dziedzictwa narodowego”. Tematyka warsztatów dotyczyła głównie ochrony przyrody i bioróżnorodności, wykorzystania i ochrony dziedzictwa przyrodniczego w postaci parków dendrologicznych i ogrodów botanicznych. Był to bardzo ciekawy wyjazd, z którego wyniosłyśmy dużo wiedzy. W naszych sołectwach na pewno spróbujemy zastosować niektóre dobre praktyki naszych południowych sąsiadów w zakresie bioróżnorodności i ochrony przyrody.

*Gabriela Puzik*



## Czas na ruch. Aktywne seniorki z Rozmierzy

Seniorki z Rozmierzy nie od dzisiaj stawiają na zdrowy i aktywny tryb życia. Co tydzień można panie spotkać na strzeleckim basenie, gdzie pod okiem instruktora biorą udział w zajęciach aqua fitness. Aktualnie wodna forma aerobiku dobiega końca ze względu na letnią przerwę, ale jestem przekonana, że na basen wrócimy jesienią. Dodatkowo w czerwcu seniorki brały udział w zorganizowanych przez sołectwo zajęciach integralno-aktywizujących. Pierwsze takie zajęcia zostały zorganizowane rok temu i cieszyły się dużym zainteresowaniem. Zajęcia są prowadzone przez profesjonalną instruktorkę, a w ramach zajęć mieszkańcy wykonują ćwiczenia oraz zdobywają wiedzę, jak zadbać o swoje zdrowie i sylwetkę.

*Róża Willim*



Były to wspaniałe dni, bo mieszkańcy bardzo aktywnie włączyli się w przygotowania, jak również we wspólne świętowanie. Dzięki pięknej pogodzie, dużej liczbie uczestników i współfinansowaniu projektu z funduszy gminnych impreza udała się znakomicie. A już za rok jubileusz: XX Dni Kadłuba i XX-lecie Stowarzyszenia!

*Gabriela Puzik*



## Dni Kadłuba

W dniach 26–28 maja odbyły się XIX Dni Kadłuba. W piątek zorganizowano zawody w biegach pod hasłem „W zdrowym ciele zdrowy duch” w 14 różnych kategoriach, a na zakończenie odbył się bieg ulicami sołectwa o Puchar XX-lecia Odnowy Wsi Opolskiej. Przybyło bardzo dużo mieszkańców oraz burmistrz Strzelec Opolskich. Wieczorem w naszym kościele młodzież przedstawiła program z okazji Dnia Matki i wręczyła własnoręcznie robione serduszka ze słodyczkami.

W sobotę świętowaliśmy 10. rocznicę przyjaźni między strażakami z Kadłuba i Holic (Czechy). Tradycyjnie odbywały się zawody strażackie, a największe zainteresowanie wzbudził mecz piłki wodnej. Było bardzo gorąco, ale wszyscy byli zadowoleni i przemoczeni do suchej nitki. Wieczorem odbyło się uroczyste spotkanie przyjaciół Kadłuba i Holic, na którym burmistrzowie wręczyli uczestnikom puchary i nagrody.

Niedziela upłynęła nam również na sportowo. Odbyły się dwa mecze piłki nożnej oraz IV Konkurs Szachów Plenerowych. Na zawody szachowe zawodnicy przyjechali z całego województwa opolskiego i z Wrocławia, a walczyli o Puchar Burmistrza Strzelec Opolskich. Na koniec rozegrano pokazowy mecz dużymi figurami. Było bardzo dużo kibiców, którzy przy okazji korzystali z przyrzędów do fitnessu na świeżym powietrzu. Na sali gimnastycznej młodzież przygotowała program artystyczny dla rodziców, a mamy postarały się o poczęstunek.



## Dzień Dziecka • Piknik rodzinny



### ... w Kadłubie

6 czerwca w Kadłubie-Wsi świętowano Dzień Dziecka połączony z Dniem Matki. Organizatorki – panie ze świetlicy i biblioteki, które przygotowały dla dzieci gry i zabawy oraz konkursy – dziękują wszystkim za liczne przybycie i wspólną zabawę. Na dzieci i mamy czekały kielbaski, które pieczono nad ogniskiem, słodki poczęstunek, kawa i napoje. Na koniec uczestnikom imprezy wręczono dyplomy oraz niewielkie nagrody.

*Róża Cedzich*



### ... w Ligocie Dolnej

18 czerwca w Ligocie Dolnej upłynął pod znakiem wspólnej zabawy. Pogoda i mieszkańcy dopisali, a dzieci na naszym placu rekreacyjnym zjawily się w komplecie. Imprezę zorganizowano z okazji minionego Dnia Dziecka. Najmłodszy pod okiem animatora zabaw mogli szaleć do woli. Był zamek dmuchany, malowanie buziek, różne gry i zabawy ruchowe oraz wata cukrowa. Po tych szaleństwach dzieciakom nie zabrakło sił, by na boisku wspólnie z rodzicami i dziadkami rozegrać mecz piłkarski. Wynik był nieważny, w tym dniu liczyła się tylko dobra zabawa.

*Iwona Lorek*

### ... w Roźniątowie

3 czerwca o 16.00 dzieci z Roźniątowa spotkały się na placu zabaw przy świetlicy, aby uczestniczyć w festynie z okazji Dnia Dziecka. Organizatorami tego wydarzenia byli: sołtys, rada sołecka, świetlica wiejska oraz koło mniejszości niemieckiej. Przy suto zastawionych stołach (słodycze, pączki, soki, kawa dla rodziców) bardzo miło spędziliśmy czas. Dzieci brały udział w konkursach z nagrodami organizowanych przez animatorów. Największym powodzeniem cieszył się jednak dmuchany zamek, który znalazł się na naszym placu dzięki sponsorom: Damianowi Müllerowi i Mariuszowi Wojtczakowi. Festyn uświetnił występ maluchów z przedszkola w Roźniątowie, za który rada sołecka serdecznie dziękuje. Świetlica wiejska i koło mniejszości niemieckiej zafundowały dzieciom słodycze i lody, zaś rada sołecka zakupiła kielbaski na wieczornego grilla. Pogoda i humory dopisały, a do późnych godzin nocnych przygrywał nam zespół Holidays. Wszystkim sponsorom serdecznie dziękujemy.

*Jolanta Krawczyk*

### Piknik Rodzinny w Błotnicy Strzeleckiej

Rada Rodziców przy Publicznej Szkole Podstawowej wraz z panią sołtys zorganizowali 11 czerwca Piknik Rodzinny. Przybyli mieszkańcy zostali ugoszczeni kołaczem i kawą, a wszystkie dzieci zostały poczęstowane dodatkowo lodami, soczkiem i wafelkiem. Nad zapleczem gastronomicznym czuwała restauracja „Złota Kaczka” z Toszka. Zaplanowano szereg atrakcji dla dzieci, takich jak: dmuchana zjeżdżalnia, pokaz psów policyjnych, malowanie twarzy, przejażdżka samochodem strażackim, a nawet sprawdzenie swoich umiejętności przy przewracaniu pacholków za pomocą strumienia wody z węża strażackiego. Dużym powodzeniem cieszyła się także przejażdżka bryczką. Czas wszystkim gościom umilali uczniowie ze szkoły, którzy prezentowali swoje umiejętności wokalne. Gościem, który zaszczylił nas swoją obecnością i chętnie wziął udział w tym wydarzeniu, był burmistrz Strzelec Opolskich, Tadeusz Goc. Zakończeniem tego dnia pełnego atrakcji była zabawa taneczna, do której przygrywał miejscowy zespół „Duo Café”. Gorące podziękowania należą się wszystkim sponsorom i wszystkim tym, którzy zaangażowali się w realizację tego pikniku – raz jeszcze serdecznie dziękujemy!!!

*Korzystając z okazji, iż rozpoczęły się wakacje, życzymy wszystkim wypoczynającym ciekawych, wesołych, bezpiecznych wakacji, bajkowych przygód, spokojnego wypoczynku i samych słonecznych dni!!!*

*Elżbieta Geisler*



### Z okazji Dnia Matki i Dziecka

28 maja na boisku sportowym przy ulicy Łąkowej zorganizowano spotkanie z okazji Dnia Matki i Dziecka. W spotkaniu w większości uczestniczyli rodzice z dziećmi z Mokrych Łan. Spotkanie otworzył nowo powstały zespół wokalny „Słoneczka Mokrolańskie”, którego opiekunką jest świetlicowa – pani Sylwia. Zespół składa się z kilkuletnich dziewcząt bardzo utalentowanych tanecznie i wokalnie. Spotkanie oraz zabawy z dziećmi prowadził zespół „Alicja i Krzysztof” wspomagany przez „pirata” – panią Kasię. Nie zabrakło również drugiej pani Kasi, która swoje umiejętności malarskie przelewała na buzie dzieci. Wszystkie dzieci brały udział w konkursach sprawnościowych, po czym otrzymywały nagrody i poczęstunek w postaci lodów, napojów i potraw z grilla. Nie zapomnieliśmy również

o mamach, które ugościliśmy tradycyjnym kołaczem, kawą, słodyczami i kielbaskami z grilla. Całe spotkanie upłynęło w wesołej i przyjemnej atmosferze. Dzieci i rodzice bawili się do samego wieczora i wszyscy zadeklarowali zgodnie, że spotkamy się razem za rok.

*Jerzy Lubiński*





## Dzień Dziecka • Piknik rodzinny



### ... w Suchej

**B**iblioteka, sołtys, rada sołecka oraz OSP w Suchej byli organizatorami festynu z okazji święta dzieci, który odbył się 1 czerwca przy naszej Ochotniczej Straży Pożarnej. Pogoda w tym dniu dopisała i sporo dzieciaków wzięło udział w spotkaniu. Były zawody sportowe, które prowadziła Renata Krawczyk. Ania Koloch i Martyna Siekierka, bardzo uzdolnione plastycznie, malowały buźki wszystkim chętnym maluchom. Natomiast Kasia Wujec zajęła się dziećmi, które wykonywały prace rysunkowe. Rysunki można teraz zobaczyć w naszej gminnej bibliotece. Wszystkie dzieci otrzymały prezenty na zasadzie losowania, które przygotowała pani Regina z biblioteki. Pani Bogusia Piechaczek z wielką starannością wydawała i pilnowała, żeby każdy los trafił do właściciela. Pogoda była piękna, dlatego też szczególne podziękowania należą się Rajmundowi Gawlikowi i Magdalenie Skowronek za to, że piekli kiełbaski i rozdawali soczki, bo przy grillu jest przy takim upale naprawdę gorąco. Nie byłoby tak udanej imprezy, gdyby nie nasi strażacy ochotnicy. Z garażu wyprowadzili duży wóz strażacki i dali pokaz gaszenia pożaru różnymi gaśnicami; dzieci zwiedziły pomieszczenia straży pożarnej, no i każdy – nie tylko chłopcy – koniecznie chciał usiąść za kierownicą wielkiego wozu strażackiego.

Serdecznie dziękujemy naszym sponsorom, a byli to: ks. proboszcz Norbert Nocoń, Grzegorz Pyka – właściciel zakładów mięsnych z Jemielnicy, Biblioteka Gminna przy SOK w Strzelcach Opolskich, Marek Cała – właściciel apteki w Rozmierzy, Karina i Piotr Ploschytzowie – właściciele sklepu „Baltazar” w Suchej, Jadwiga Piper – kwaciarnia „Margaretka” w Suchej, Grzegorz Skowronek – sekretarz OSP w Suchej.

*Regina Skowronek*

### ... w Dziewkowicach

31 maja rada sołecka wraz z panią sołtys zorganizowały na placu zabaw spotkanie z okazji Dnia Dziecka. Takie spotkania cieszą się co roku bardzo dużą frekwencją. Dzieciom należy się w tym dniu wiele radości, więc dorośli postarali się, aby poczuły się wyjątkowo. Pani Halina Kruczek, opiekunka świetlicy wiejskiej, zapewniła gry i zabawy. Pogoda podczas spotkania była wspaniała, nie zabrakło więc pysznych lodów, ale także kiełbasek. Organizatorzy dziękują za liczne uczestnictwo.

*Marian Marek*



### „Mama, tata i ja” – piknik w Rozmierce

7 czerwca na terenie Centrum Aktywności Rekreacyjno-Sportowej w Rozmierce publiczne przedszkole zorganizowało piknik rodzinny „Mama, tata i ja”. Na początek imprezy przedszkolaki zaprezentowały przygotowany specjalnie na tę okazję program artystyczny. Jak zwykle dzieci wypadły świetnie, a oklaskom nie było końca. Tradycją stało się również, że rodzice podczas pikniku prezentują swoje umiejętności aktorskie i tym razem nie było inaczej. Przygotowano sztukę z dużą dawką humoru pt. „Czerwony Kapturek szuka męża”. Jak to w bajce zwykle bywa, finał okazał się szczęśliwy – Kapturek po długich i zabawnych perypetiach znalazł swojego wymarzonego księcia-męża. Tylko pogoda w tym dniu była trochę kapryśna i Pan Żaba (animator) deszczu się wystraszył, przez co wspólna zabawa stała pod znakiem zapytania. Jednak i te trudności zostały pokonane.



### Święto Dzieci w Osieku

**W** Osieku z okazji Dnia Dziecka przygotowano szereg atrakcji, aby wszystkim dzieciom tego dnia uśmiech nie schodził z twarzy. Strażacy Krzysztof Szłapa i Piotr Kaczmarczyk zorganizowali test sprawności i przydatności na strażaka, lanie wodą, zwiedzanie wozu strażackiego. Gry zespołowe w turnieju minihokeja i piłki nożnej pozwoliły na pokazanie swoich umiejętności. Pod okiem pani świetlicowej dzieci uczestniczyły jeszcze w wielu innych ciekawych zabawach. Tak aktywne spędzanie czasu, jak wiadomo, wzmacnia apetyt, nikt jednak nie był głodny, bo organizatorzy zapewnili pizzę, lody i watę cukrową. Każde dziecko, aby poczuć się wyjątkowo, otrzymało też kwiatek.

*Agnieszka Koik*

Panie przedszkolanki kontynuowały dalszą część imprezy pod wiatą biesiadną i każdy mógł się wyskakać do woli, gdyż wspólnych zabaw, konkursów i tańców było co niemiara. Piknik upłynął pod znakiem radości i świetnej zabawy, a w chwilach przerwy, aby zregenerować siły, organizatorzy zapraszali na pyszne swojskie ciasta, kawę, soki i kiełbaski z grilla.

*Joachim Kaczmarczyk*



Foto: A. Kala

### ... w Grodzisku

31 maja tradycyjnie już uczniowie NSP w Grodzisku nocowali w swojej szkole, ale jeszcze zanim poszli spać, nasza OSP zadbała o różne atrakcje z okazji nadchodzącego Dnia Dziecka. Były frytki dla wszystkich dzieci, pokazy strażackie, w których sami uczniowie mogli wypróbować działanie szybkiego natarcia, przymierzyć

specjalne stroje na szerszenie, zapoznać się z wyposażeniem samochodu bojowego. Romanowi Gawlikowi, Adamowi Cholewie, Arkadiuszowi Feluksowi, Rafałowi Woźnicy, Denisowi Grochli dziękuję za zaangażowanie w organizację atrakcji dla dzieci, zaś wszystkim dzieciom z okazji ich święta życzę, by – czy to małe, czy już wyrosnięte – były zawsze uśmiechnięte!

*Barbara Feluks*

## Odjazdowy Dzień Dziecka w Szymiszowie-Osiedlu

W piątek 9 czerwca świetlica wiejska w Szymiszowie-Osiedlu działająca przy Strzeleckim Ośrodku Kultury zorganizowała dla dzieci i młodzieży Dzień Dziecka połączony z Dniem Matki i Ojca. W imprezie uczestniczyło 70 osób. Dzięki pięknej pogodzie liczne atrakcje odbyły się na zewnątrz. Dzieci i młodzież uczestniczyły w wielu grach i zabawach sportowych. Buzie najmłodszych milusińskich (i nie tylko!) pokrywały tego popołudnia przepiękne malunki wykonane pisakami do malowania twarzy. Kreatywność i wyobraźnię uczestników pobudzały istne cuda wytwarzane z kolorowych podłużnych baloników, które za sprawą pani Doroty pracującej w świetlicy zamieniały się w różne zwierzątka, kwiaty i postacie. Równie dużym zainteresowaniem cieszyła się mata animacyjna, przy użyciu której dzieciaki mogły pisać przy muzyce. Dzięki sołtysowi i radzie sołectwiej Szymiszowa-Osiedla zgromadzeni zjedli przepyszne kielbaski z grilla z chlebem oraz ugasił pragnienie schłodzonymi napojami. Na rodziców zaś czekał poczęstunek w postaci kawy i ciastka zasponsorowanych przez SOK.

Po skorzystaniu z bufetu na wszystkich czekały kolejne atrakcje, które zapewnił Ryszard Lechniak właściciel Zakładu Naprawczego Szymiszów. Młodzi mieli okazję, żeby się przejechać na miniquadach, starsi

natomiast – na normalnych quadach oraz samochodem terenowym – oczywiście jazdy prowadził doświadczony kierowca, promujemy bowiem przede wszystkim bezpieczną zabawę. Serdeczne podziękowania dla pana Ryszarda Lechniaka oraz jego pomocników za dostarczenie wszystkim rozrywki dającej poczucie adrenaliny i niezapomniane wrażenia, którą bawiący się przyjęli entuzjastycznie.

Cała impreza przebiegała w bardzo radosnej, pogodnej i wesołej atmosferze. Wszystkie przybyłe dzieci i młodzież otrzymały upominki z okazji ich święta ufundowane przez SOK. Twarze przybyłych ozdobione były promiennymi uśmiechami. Na licznych i ciekawych zajęciach czas nieubłaganie dobiegł końca. Zapraszamy za rok na kolejne spotkanie wszystkie dzieci i młodzież wraz z rodzicami.

*Dorota Sokół*



## Dobra zabawa w Nowej Wsi

28 maja odbył się w Nowej Wsi piknik rodzinny. Przed imprezą odprawiono nabożeństwo majowe oraz mszę świętą w intencji mieszkańców Nowej Wsi. Po mszy mieszkańcy udali się na boisko, gdzie delektowali się poczęstunkiem: pysznym kołoczem, kawą i herbatą. Dzieci tego dnia mogły skorzystać z wielu atrakcji oferowanych przez grupę animacyjną Dream Team, której założycielem jest Marcin Dramski, mieszkaniec Nowej Wsi. Dmuchany zamek, malowanie buziek, tańce i zabawy sportowe to tylko niektóre z atrakcji, jakie były tego dnia. Dodatkowo można było skorzystać z fitnessu na wolnym powietrzu w wykonaniu mieszkanki Agnieszki Gawlik. Wszyscy bardzo dobrze się bawili, aż szkoda było kończyć, tym bardziej że tego dnia pogoda dopisała. Liczymy, że za rok będziemy mogli znów wspólnie się bawić. W przygotowanie imprezy zaangażowali się mieszkańcy Nowej Wsi, sołtys, rada sołectwa, radna oraz świetlica.

*Edyta Fudro*

## Modlitwa i zabawa w Ligocie Górnej

28 maja przy kaplicy państwa Koniecznych odbyło się nabożeństwo majowe, które poprowadził proboszcz Jan Sacher. Następnie udaliśmy się do naszej Chatki, gdzie odbył się piknik rodzinny. Na gości czekało pyszne ciasto upieczone przez nasze panie i kawa. Gdy dorośli byli zajęci biesiadowaniem, dzieci bawiły się na placu zabaw. Uczestnicy zabawy zostali też poczęstowani kielbasą z grilla, którą przygotował Hubert Jońca.

*Lidia Jońca*



## Plac rekreacyjny przy wiacie w Rozmierce znów się zmienia

Na początku czerwca ruszyły prace na terenie Centrum Aktywności Rekreacyjno-Sportowej. Zakres przedsięwzięcia obejmował utwardzenie terenu wokół wiaty. Do tej pory teren przy wiacie nie zachwycał, sporo było nierówności, a wysypiany kamień utrudniał zabawę. Podczas deszczu trawiasta nawierzchnia bardzo szybko zamieniała się w błoto. Teraz to się zmieni, gdyż teren został wyrównany i wyłożony kostką. Środki na ten cel zostały zaplanowane w ramach funduszu sołectwiego. Dzięki tym pracom poprawiła się funkcjonalność i estetyka całego obiektu

rekreacyjnego. Również do świetlicy dojedziemy bezpiecznie, gdyż kostkę ułożono od bramy głównej aż pod utwardzony w poprzednich latach ciąg prowadzący do budynku, w którym się mieści świetlica.

*Joachim Kaczmarczyk*



## Wspólna wycieczka płużniczaniek

Mieszkańcy Płużnicy Wielkiej 10 czerwca zwiedzili zoo we Wrocławiu. Grupa licząca 51 osób stawiała się punktualnie o 6:30 na przystanku, skąd ruszyliśmy. Mimo niesprzyjających prognoz pogody deszcz nie zepsuł wyjazdu, ponieważ pojawił się po południu tylko na pół godzinki. Najmłodszy uczestnik miał 3 lata, a najstarszy – ponad 70. Wycieczka rodzinna została okrzyknięta udaną, nie tylko dlatego, że uczestniczyła w niej 1/3 mieszkańców, ale dlatego, że każdy wychodził z autobusu z uśmiechem na twarzy. Dziękuję wszystkim za udział i zapraszam za rok.

*Iwona Parusel*



## Podróże kształcą – Rozmierz z wizytą w Bogacicy

Z okazji Dnia Matki grupa 30 matek z Rozmierzy wybrała się autobusem na wycieczkę do Bogacicy, dołączyli do nich ministranci z ks. proboszczem Andrzejem Kowolikiem. Wspólna wyprawa była okazją do odwiedzenia ks. Piotra Piontka, który pochodzi z Rozmierzy, a od zeszłego roku jest proboszczem parafii w Bogacicy. Pod przewodnictwem ks. Piotra zwiedziliśmy trzy kościoły znajdujące się w tej parafii oraz uczestniczyliśmy w nabożeństwie majowym. W Bogacicy przywitał nas także sołtys tej wsi, który chętnie opowiedział nam o swojej małej ojczyźnie – a Bogacica to piękna i urokliwa wioska tematyczna, która położona jest na obszarze Lasów Stobrawskich, więc piękny zielony krajobraz towarzyszył nam podczas całej podróży i w trakcie zwiedzania wioski. Z powodzeniem działa tutaj również Stowarzyszenie Odnowy Wsi „Bogatolanta”. W siedzibie zarządu panie z pasją i entuzjazmem przedstawiły nam swoją działalność, która opiera się głównie na lokalnych walorach przyrodniczych. Doceniają bogactwo natury, przede wszystkim

właściwości ziół i kwiatów, a na organizowanych warsztatach chętnie uczą, jak przygotować z nich herbatki, nalewki, soki, a także prezentują technikę malowania kolorowymi kwiatami na płótnie. Byliśmy wszyscy pod ogromnym wrażeniem. Wspólne grillowanie w ogrodach probostwa zakończyło naszą wizytę. Dziękujemy wszystkim za udział w wycieczce, a organizatorom z Bogacicy dziękujemy za miłe przyjęcie.

*Róża Willim*



## Ekspozycje w Izbie Tradycji w Rozmierzy już „odkurzone”

Izba Tradycji w Rozmierzy funkcjonuje od 2010 r. Przez te siedem lat przez naszą Izbę przewinęło się mnóstwo osób z Polski, jak również z zagranicy. Chcemy, aby prezentowała się zawsze na jak najlepszym poziomie. Znajdziemy tutaj stare zdjęcia, meble, ubrania i sprzęty. Pomieszczenia są stylizowane na wzór starej chaty, możemy przenieść się w przeszłość i zobaczyć, jak kiedyś wyglądały izby mieszkalne, sypialnie czy kuchnie. Izba Tradycji w Rozmierzy to również historia naszych przodków zawarta na starych fotografiach oraz w tradycyjnym rękodziele, to również losy emigrantów z Teksasu. Wszystkie ekspozycje mają swoją historię i są wspomnieniem minionych czasów; zależy nam, aby zwiedzający mogli nacieszyć nimi oczy jeszcze przez długi czas, a by to umożliwić, sołectwo w ramach funduszu sołeckiego zaplanowało środki na konserwację znajdujących się tu starych przedmiotów. Proces renowacji takich przedmiotów nie należy do łatwych. Zwłaszcza w starych meblach trzeba zadbać o każdy szczegół i poświęcić temu zajęciu dużo czasu i serca, by „lśniły” jak kiedyś, a nam jeszcze długo przypominały o dawnych czasach.

*Regina Skowronek*

*Róża Willim*

## Dzień Matki w Nowej Wsi

27 maja odbyło się w świetlicy w Nowej Wsi spotkanie z okazji Dnia Matki. Specjalnie na tę okazję dzieci przygotowały i zaśpiewały piosenkę, a po występie wręczyły każdej obecnej mamie własnoręcznie wykonane laurki i kwiatki. Niektóre z mam mogły obejrzeć również namalowane okolicznościowe portrety. Dodatkową atrakcją był występ Weroniki Kozioł, uczennicy pierwszej klasy ze szkoły nr 4 z Nowej Wsi. Weronika zaprezentowała „Pchłą Szachrajkę” Jana Brzechwy.

To było bardzo przyjemne spotkanie, nic więc dziwnego, że frekwencja dopisała. Uzupełnieniem programu była tradycyjna kawa, herbata i śląski kołocz. W przygotowanie imprezy zaangażowali się: sołtys, rada sołecka oraz miejscowa świetlica.

*Edyta Fudro*



## Nowe wyposażenie placu zabaw w Suchej

1 czerwca, ku radości przedszkolaków, na placu zabaw przedszkola pojawiły się dwa nowe urządzenia. Rada rodziców i przedszkolaki serdecznie dziękują panu sołtysowi i radzie sołeckiej za ten zakup. Frajda dzieciaków jest nie do opisania. Jeszcze raz bardzo dziękujemy i polecamy się na przyszłość.

*Regina Skowronek*

## Praca i serce

Dużo pracy i serca włożyliśmy w starania, aby powstała nasza CHATKA. Dlatego teraz bardzo ją dopieszczamy, by cieszyła oczy i była przytulna. Na początku maja panowie ułożyli płytki na podłodze. Teraz pozostało już tylko chatkę umeblować, udekorować okna i możemy w niej urządzać spotkania i zebrania.

*Lidia Jońca*



## „Ikar” zaprasza do odwiedzenia skrzydlatej wsi – Ligoty Dolnej

Jeśli ktoś w ostatnim czasie przejeżdżał Jobok Ligoty Dolnej, na pewno zauważył, iż przy wjeździe do wioski pojawiła się miniatura pieca wapienniczego. Mieszkańcy wsi w ten nietypowy sposób zachęcają do odwiedzenia tego malowniczego zakątka gminy Strzelce Opolskie. Ligota Dolna to piękna i zadbana wioska, która skrywa wiele tajemnic i jest źródłem wielu ciekawych i cennych informacji dla miłośników historii, a szczególnie historii lotnictwa. W centrum wsi znajduje się bogato wyposażona Izba Tradycji Lotniczych, w której znajdziemy wiele eksponatów i materiałów dotyczących lotniczego epizodu w historii wsi. To właśnie tutaj po drugiej wojnie światowej funkcjonowała pierwsza w kraju cywilna szkoła pilotów, a wiele przed-

miotów do Izby zostało przekazanych przez byłych pilotów wyszkolonych w tej szkole. Zwiedzając Ligotę Dolną, warto również odwiedzić miejsce, w którym znajduje się pierwowzór pieca wapienniczego z płasko-rzeźbą Ikarą, a także kamieniołom, gdzie znajduje się punkt widokowy na Równinę Opolską. Również dla miłośników przyrody i dłuższych wędrówek znajdzie się coś ciekawego – polecamy spacer po rezerwacie „Ligota Dolna”, unikalnym obiekcie florystycznym i faunistycznym.

Szczególne podziękowania należą się naszemu mieszkańcowi Norbertowi Malornemu, który wpadł na pomysł ustawienia miniatury pieca wapienniczego na terenie sołectwa oraz podjął się jego budowy. Nim jednak dzieło stanęło na swoim miejscu,



upłynęło kilka miesięcy, gdyż budowa pieca pochłaniała mnóstwo czasu. Pan Norbert każdą wolną chwilę poświęcał „Ikarowi”, pieczołowicie łączył ze sobą wszystkie elementy, a efekt jest imponujący, o czym można się przekonać, odwiedzając Ligotę Dolną. Zapraszamy!

Iwona Lorek



## Kalinowice pięknieją

Maj w Kalinowicach rozpoczął się pracowicie. W ramach przygotowań do nabożeństw majowych przy wiejskim krzyżu i kapliczkach skoszone trawę i posadzono w donicach nowe kwiaty. Również przy witaczach wykoszono trawę i ustawiono donice z kwiatami oraz pomalowano przystanek autobusowy. W przyszłości planowane są dalsze prace, a za już wykonane sőtys Edyta Skrzypczyk dziękuje serdecznie wszystkim społecznikom. Prace sfinansowane zostały z funduszu sołectkiego.

Edyta Skrzypczyk

## Przygotowania do konkursu „Piękna Wieś Opolska”

Sołectwo Kadłub-Wieś startuje w Wojewódzkim Konkursie „Piękna Wieś XX-lecia Opolskiej Odnowy Wsi”, więc panowie z rady sołectkiej i grupy odnowy wsi już pracują i dbają o wygląd miejsc publicznych w sołectwie. Posprzątano pięknie las i plac Anioła Stróża, cmentarz „Cholera-berg” wykoszono i pomalowano barierki, wykoszono i pomalowano przyrządy na placu zabaw, pomalowano przystanek autobusowy, na Ekologicznym Placu Spotkań postawiono altanę, zamontowano tablice przedstawiające faunę i florę okolic Kadłuba, hotel dla owadów, wymieniono



zniszczony płot na nowy, zadbano o wygląd łąki z bioróżnorodnością, przeprowadzono konserwację żywopłotu przy ulicy Wodnej itp. Dziękuję wszystkim za pomoc.

Gabriela Puzik



„Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego i Europejski Fundusz Rolniczy”



## Konkurs fotograficzny „Kraina w obiektywie”

Zapraszamy do przesyłania najciekawszych zdjęć przedstawiających charakterystyczne miejsca i elementy Krainy św. Anny.

Wygraj atrakcyjną nagrodę!

Konkurs trwa od 3.07.2017 do 28.07.2017 r.



Regulamin konkursu dostępny jest na [www.kraina.waw.pl](http://www.kraina.waw.pl)

